



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 сентября 2015 года

г. Липецк

№ 443

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 марта 2013 года № 118 «О Порядке утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих администрации Липецкой области и исполнительных органов государственной власти Липецкой области»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 марта 2013 года № 118 «О Порядке утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих администрации Липецкой области и исполнительных органов государственной власти Липецкой области» («Липецкая газета», 2013, 22 марта) следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «от 08 октября 2008 года № 269 «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование государственной гражданской службы Липецкой области (2009-2013 годы)» заменить словами «от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области».

2. В пункте 2 постановления слова «(Коробейников А.С.)» исключить.

3. В приложении к постановлению:

в пункте 2:

в абзаце первом после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2004 года №79-ФЗ»;

в абзаце втором слова «Интересующая тематика профессиональной переподготовки, повышения квалификации указывается в индивидуальном плане исходя из предлагаемых учебными заведениями» заменить словами «Тема повышения квалификации указывается в индивидуальном плане исходя из предлагаемых образовательными организациями».

4. В приложении к Порядку утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих администрации Липецкой области и исполнительных органов государственной власти Липецкой области:

1) в таблице:

в наименовании графы 4 слова «с частичным отрывом от госслужбы,»
исключить;

в наименовании графы 5 слово «обучения» заменить словами
«дополнительного профессионального образования»;

пункт 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 5 слова «Интересующая тематика дополнительного образования»
заменить словами «Тема повышения квалификации».

И.о.главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко